Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»
Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru

ПРИКАЗ

03.12.2024 № 126

О проведении открытого городского конкурса «Здравствуй, Елка!»

В соответствии с планом работы МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского

района на 2024-2025 учебный год при поддержке администрации ГП р.п.

Средняя Ахтуба, в целях развития и поощрения благотворительной и

творческой активности детей и подростков, популяризации деятельности

детских объединений художественного направления,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать городской конкурс «Здравствуй, Елка!» (далее -

Конкурс) с 06.12.2024г. до 28.12.2024г. на базе МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района.

2. Утвердить:

2.1. положение о Конкурсе (приложение 1);

2.2. состав жюри Конкурса (приложение 2);

2.3. смету расходов Конкурса (приложение 3).

3. Возложить ответственность за разработку конкурсных материалов и

организацию Конкурса на старшего методиста Новак Е.Ю.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций р.п.

Средняя Ахтуба принять участие в Конкурсе.

5. Финансирование расходов на организацию Конкурса и награждение

победителей осуществить за счет привлеченных средств.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Э.В. Лысенкова

Исп. Новак Е.Ю. (5-36-90)

Приложение 1 к приказу

от 03.12.2024 № 126

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого городского конкурса «Здравствуй, Елка!»

1. Цели и задачи

- выявление новых творческих идей обучающихся детских объединений

художественного направления среди образовательных организаций р.п. Средняя Ахтуба.

- стимулирование и поощрение творческой деятельности юных дизайнеров  в

создании новогодних украшений.

2. Организация Конкурса

Конкурс «Здравствуй, Елка!» организуется и проводится МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района при поддержке администрации ГП р.п. Средняя Ахтуба.

Состав оргкомитета:

1. Новак Е.Ю., старший методист;

2. Филонина В.В., завхоз;

3. Карашева М.Е., педагог дополнительного образования.

3. Время и условия проведения мероприятия

Конкурс «Здравствуй, Елка!» проводится с 06.12.2024г. до 28.12.2024г. в два этапа:

1 этап – 06.12.2024 - 20.12.2024– прием работ;

2 этап – 23.12.2024 - 28.12.2024 – работа жюри, соискание победителей.

4. Условия участия в Конкурсе

В конкурсе принимают участие работы детей (6–16 лет):

 младшая категория -6-10 лет,

старшая категория -11-16 лет.

Работы должны быть выполненные самостоятельно в соответствии с требованиями и

номинациями Конкурса, ранее не участвующие в других Конкурсах, представленные в

адрес МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района не позднее 20.12.2024г. От каждой

образовательной организации представляется не более 15 работ (каждый автор

представляет не более 2х работ).

 Работы предоставляются  вместе с заявкой по форме:

ЗАЯВКА

на участие в открытом городском конкурсе «Здравствуй, Елка!»

учащихся ОО (СОШ)___________________________________

№п/п
ФИ автора

Возраст

ФИО

 педагога
Номинация

Наименование

работы

1 2 3 4 5

Подпись директора _____________ расшифровка

МП

Работы в номинации: «Ёлочное украшение» и «Новогодний сувенир»

предоставляются в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района по адресу: р.п. Средняя

Ахтуба, ул. Ленина, 55.

 Работы не возвращаются. Все конкурсные поделки будут предоставлены для

украшения елок, установленных на территории р.п. Средняя Ахтуба, а также использованы

в рамках благотворительных акций в качестве подарков и оформления.

Участие в Конкурсе расценивается как согласие на использование конкурсного

материала и персональных данных участника для организации выставок. Представляя свою

работу для участия в Конкурсе, автор автоматически дает согласие на использование

присланного материала в некоммерческих целях (размещение в Интернете  и др.).

5. Требования к выставочным изделиям:

- аккуратность, практичность и высокое качество работы;

- оригинальность и индивидуальность изделий;

- соответствие тематике Конкурса;

- размер объемного изделия не менее 15 см. и не более 40 см.

Каждая работа должна иметь качественное крепление (либо подставку), паспарту с

указанием: названия изделия, Ф.И. автора, возраста, ФИО педагога-куратора,

образовательной организации.

6. Номинации Конкурса

- «Елочная игрушка» - объемные елочные украшения, выполненные в различной

технике (приветствуются игрушки: шары, колокольчики, подвески и т.п., устойчивые к

погодным условиям);

- «Новогодний сувенир» - объемные композиции, элементы новогоднего декора

(венки, панно и т.п.);

- «Жители Новогодней страны» - гномы, эльфы, животные и др. в новогодних

нарядах, выполненные из различных материалов.

7. Награждение победителей и призеров

В каждой номинации определяются победители и призеры в соответствии с

возрастными категориями. Жюри вправе учреждать, либо присуждать (не присуждать)

какие-либо из призовых мест, а также вводить номинации в процессе проведения Конкурса.

Лучшие работы определяются по решению жюри Конкурса. Победители награждаются

дипломами (грамотами) в электронном формате и призами. Участники получают

электронные сертификаты за участие.

8. Финансирование

Расходы на награждение победителей и призеров Конкурса осуществляются за счёт

привлеченных средств.

Приложение 2 к приказу

от 03.12.2024 № 126

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

Состав жюри

открытого городского конкурса «Здравствуй, Елка!»

1. Лысенкова Э.В., директор МКУДО  ДЮЦ Среднеахтубинского района,

председатель жюри.

2. Новак Е.Ю., старший методист МКУДО  ДЮЦ Среднеахтубинского района.

3. Карашева М.Е., педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района;

4. Орлова А.В., педагог дополнительного образования МКУДО  ДЮЦ

Среднеахтубинского   района.

5. Черкесова В.С., педагог дополнительного образования МКУДО  ДЮЦ

Среднеахтубинского   района.

Приложение 3 к приказу

от 03.12.2024 № 126

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района

Э.В. Лысенкова

Смета финансирования

открытого городского конкурса «Здравствуй, Елка!»

1 место 3 х 550,00 = 1650,00

2 место 3 х 450,00 = 1350,00

3 место 3 х 350,00 = 1050,00

Поощрительные призы 10 х 295 = 2950,00

Итого: 7000,00

		2024-12-04T08:29:30+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-12-04T08:29:51+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-12-04T08:30:05+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна

		2024-12-04T08:30:27+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна